

DANSK CARAVAN TILBEHØR A/S

CVR-nr.: 15631937

Knud Højgaards Vej 2
7100 Vejle

Årsrapport
1. oktober 2020 - 30. september 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

03/02/2022

Lars Dahl-Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DANSK CARAVAN TILBEHØR A/S Knud Højgaards Vej2 7100Vejle
	CVR-nr: 15631937 Regnskabsår: 01/10/2020 - 30/09/2021
Revisor	KROGH & THOMSEN I/S Trehøjevej1 7200Grindsted DKDanmark
	CVR-nr: 19154408 P-enhed: 1014773394

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år salg af campingudstyr. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2020 til 30. september 2021 udviser et overskud på kr. 4.367.166. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået valutaswap for at sikre dagsværdien af valutabeholdning i NOK. Kursen på NOK pr. balancedagen ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store risici forbundet med dagsværdien heraf. Derudover har selskabet indgået valutaoptioner i forbindelse med køb og salg i EUR.

Forventningerne til 2021/22 er positive. Der forventes således et efter markedsforholdene tilfredsstillende niveau for såvel omsætning som indtjening.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABETS AFSLUTNING

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		15.418.817	12.587.232
Personaleomkostninger	1	-7.713.777	-7.014.195
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-841.743	-835.962
Andre driftsomkostninger		0	-30.266
Resultat af ordinær primær drift		6.863.297	4.706.809
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		22.914	0
Andre finansielle indtægter		45.930	180.883
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-17.823
Andre finansielle omkostninger		-1.318.690	-1.013.103
Ordinært resultat før skat		5.613.451	3.856.766
Skat af årets resultat		-1.246.285	-855.412
Årets resultat		4.367.166	3.001.354
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000.000	2.300.000
Øvrige lovpligtige reserver		-452.819	-425.761
Overført resultat		819.985	1.127.115
I alt		4.367.166	3.001.354

Særlige poster fra resultatopgørelsen

Note

2

Balance 30. september 2021

Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		17.600.000	17.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		526.029	640.060
Materielle anlægsaktiver i alt	3	18.126.029	18.240.060
Anlægsaktiver i alt		18.126.029	18.240.060
Fremstillede varer og handelsvarer		13.195.759	11.236.481
Varebeholdninger i alt		13.195.759	11.236.481
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.223.732	3.077.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		746.058	0
Andre tilgodehavender		228.938	2.199.392
Periodeafgrænsningsposter		46.063	42.279
Tilgodehavender i alt		3.244.791	5.319.357
Likvide beholdninger		1.222.749	663.048
Omsætningsaktiver i alt		17.663.299	17.218.886
AKTIVER I ALT		35.789.328	35.458.946

Balance 30. september 2021

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger		9.849.236	9.753.316
Overført resultat		1.949.728	1.129.743
Forslag til udbytte		4.000.000	2.300.000
Egenkapital i alt		16.398.964	13.783.059
Hensættelse til udskudt skat		3.656.137	3.663.152
Hensatte forpligtelser i alt		3.656.137	3.663.152
Gæld til realkreditinstitutter		9.723.977	10.236.568
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	9.723.977	10.236.568
Gæld til realkreditinstitutter		512.591	509.084
Gæld til banker		621.600	796.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		647.209	818.653
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	468.404
Skyldig selskabsskat		2.480.135	1.500.696
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.748.715	3.682.556
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.010.250	7.776.167
Gældsforpligtelser i alt		15.734.227	18.012.735
PASSIVER I ALT		35.789.328	35.458.946

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

5

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	600.000	9.753.316	1.129.743	2.300.000	13.783.059
Betalt udbytte	0	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-154.773	0	0	-154.773
Årets resultat	0	-452.819	819.985	4.000.000	4.367.166
Årets opskrivning	0	703.512	0	0	703.512
Egenkapital, ultimo	600.000	9.849.236	1.949.728	4.000.000	16.398.964

Noter

1. Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Løn og gager	6.119.231	6.127.404
Pensionsbidrag	1.463.735	764.456
Andre omkostninger til social sikring	130.811	122.335
	7.713.777	7.014.195

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Selskabet har i regnskabsåret modtaget lønkomensation i relation til corona for i alt kr. 368.619. Kompensationen er indregnet under andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjenesten.

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.534.673	4.809.220
Tilgang	0	24.200
Kostpris ultimo	12.534.673	4.809.220
Opskrivninger primo	14.127.623	0
Tilgang	703.512	0
Opskrivninger ultimo	14.831.135	0
Af- og nedskrivning primo	-9.062.296	-4.169.160
Årets afskrivning	-703.512	-138.231
Af- og nedskrivning ultimo	-9.765.808	-4.307.391
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.600.000	526.029
Regnskabsmæssig værdi hvis opskrivning ikke havde været foretaget	6.028.834	

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.236.568	509.084	9.723.977	7.638.050
	10.236.568	509.084	9.723.977	7.638.050

5. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabet har indgået valutaswap (FXswap) med en værdi på kr. 10.561.917 for at sikre dagsværdien af valutabeholdning på NOK 14.419.000. Kursen på NOK pr. balancedagen ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store risici forbundet med dagsværdien heraf. Dagsværdien udgør pr. 30. september 2021 kr. 10.543.091. Det urealiserede kurstab pr. 30. september 2021 udgør kr. 18.827, og er indregnet som en forpligtelse i balancen under anden gæld.

Selskabet har indgået valutaoptioner i EUR. Det urealiserede kurstab pr. 30. september 2021 udgør kr. 6.557, og er indregnet som en forpligtelse i balancen under anden gæld.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler om leasing af driftsmateriel. Kontrakterne udløber senest 30. september 2024. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2021 tkr. 504.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser, udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatningen med Birger Thomsen Holding ApS som administrationsselskab. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens indkomst m.v. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Birger Thomsen Holding ApS.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Totalkredit A/S er deponeret pantebrev nom. tkr. 10.860 med pant i ejendommen beliggende Knud Højgaards Vej 2, 7100 Vejle.

Til sikkerhed for mellemværender med Sydbank A/S er deponeret ejerpantebreve nom. tkr. 3.000 med pant i ejendommen beliggende Knud Højgaards Vej 2, 7100 Vejle samt virksomhedspant tkr. 8.000.

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver pr. 30. september 2021 udgør tkr. 33.546.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2020/21
Gennemsnitligt antal ansatte	15